



REPUBLICA DOMINICANA
DIRECCION GENERAL DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES DE LAS FUERZAS ARMADAS Y POLICIA NACIONAL

Relacion de inventario de los articulos de consumo existentes en el almacen de
logistica y abastecimiento de la DIGEV correspondiente al 3er trimestre (Julio, Agosto,
Septiembre) del año 2018

No	Codigo	Fecha Adq	Descripción de los Articulos	Unidad	Existencia Total	Coste/Unid sin ITBIS \$	Coste/Total sin ITBIS \$	Coste Total Con ITBIS \$
1		14/08/2018	Ácido Muriático	galon	90	225,00	20.250,00	23.895,00
2		14/08/2018	agua desani 12 botella	fardo	36	270,00	9.720,00	11.469,60
3		14/08/2018	agua planeta azul 20 botellas	fardo	40	200,00	8.000,00	9.440,00
4		14/08/2018	Azúcar crema 5 libras	paq de 5 Lb	14	50,00	700,00	826,00
5		18/07/2018	Bateria para inversor	unidad	38	7.200,00	273.600,00	322.848,00
6		15/08/2018	Bandejas plasticas para escritorio	unidad	4	345,00	1.380,00	1.628,40
7		14/08/2018	Brillo Verde 12 Unidades	Paq 12/1	45	300,00	13.500,00	15.930,00
8		14/08/2018	Cepillo de Pared	unidades	66	150,00	9.900,00	11.682,00
9		15/08/2018	Cinta Adhesivas trasparente de 2"	Unidad	2	989,00	1.978,00	2.334,04
10		15/08/2018	Clips Gen medianos 33 mm, #2	caja de 100/1	5	70,00	350,00	413,00
11		15/08/2018	Clips Gen medianos 28 mm, #1	caja de 100/1	10	118,00	1.180,00	1.392,40
12		14/08/2018	Coca Cola 20 Oz	fardo	7	525,00	3.675,00	4.336,50
13		15/08/2018	Corrector Líquido (liquid paper).	caja 10/1	10	299,00	2.990,00	3.528,20
14		15/08/2018	Crayón para Pizarra de Melamina Azul	caja 10/1	25	310,00	7.750,00	9.145,00
15		15/08/2018	Crayón para Pizarra de Melamina Negro	caja 10/1	25	310,00	7.750,00	9.145,00
16		15/08/2018	Crayón Para Pizarra de Melamina Rojo	caja 10/1	25	310,00	7.750,00	9.145,00
17		15/08/2018	Crayón permanente Azul	caja 10/1	5	205,00	1.025,00	1.209,50
18		15/08/2018	Crayón permanente Negro	caja 10/1	5	205,00	1.025,00	1.209,50
19		15/08/2018	Crayón permanente Rojo	caja 10/1	5	205,00	1.025,00	1.209,50
20		15/08/2018	crayon resaltador azul	caja 10/1	25	195,00	4.875,00	5.752,50
21		15/08/2018	crayon resaltador rosado	caja de 10/1	25	195,00	4.875,00	5.752,50
22		15/08/2018	Crayón Resaltador verde	caja de 12/1	25	195,00	4.875,00	5.752,50
23		15/08/2018	Creyon resaltador amarillo	caja 10/1	25	195,00	4.875,00	5.752,50
24		15/08/2018	Creyon resaltador rojo	caja 10/1	25	195,00	4.875,00	5.752,50
25		14/08/2018	Desgrasante Multiuso	galon	135	210,00	28.350,00	33.453,00
26		14/08/2018	Desinfectante Aromatizado de varios olores (mistolin)	galon	24	150,00	3.600,00	4.248,00
27		14/08/2018	Desinfectante en GEL (Manitos Limpias)	galon	18	1.300,00	23.400,00	27.612,00
28		14/08/2018	Desinfectante jabon liquido	galon	113	178,00	20.114,00	23.734,52
29		14/08/2018	Desinfectar cloro	galon	37	150,00	5.550,00	6.549,00
30		14/08/2018	Desinfectatente pinol	galon	178	250,00	44.500,00	52.510,00
31		14/08/2018	Detergente en Polvo (ACE)	saco de 30 Lb	38	625,00	23.750,00	28.025,00
32		14/08/2018	Escoba plastica con su palo	caja 12/1	5	1.800,00	9.000,00	10.620,00
33		14/08/2018	Escobilla para inodoro	caja 12/1	4	1.200,00	4.800,00	5.664,00
34		14/08/2018	Expremidor para supe	unidad	2	700,00	1.400,00	1.652,00
35		15/08/2018	Felpas UniBall 104 Azul	caja 12/1	1	350,00	350,00	413,00
36		15/08/2018	Felpas UniBall 104 Negra	caja 12/1	10	350,00	3.500,00	4.130,00
37		15/08/2018	Felpas UniBall 207 Impact Azul	caja 12/1	25	795,00	19.875,00	23.452,50
38		15/08/2018	Felpas UniBall 207 Impact Negra	caja 12/1	10	795,00	7.950,00	9.381,00
39		15/08/2018	Folder 8 ½ x 11	caja 100/1	25	259,00	6.475,00	7.640,50
40		15/08/2018	Folder 8 ½ x 14	caja 100/1	25	259,00	6.475,00	7.640,50
41		14/08/2018	Funda Negra de 55 Galones	fardo 50/1	51	1.185,00	60.435,00	71.313,30
42		15/08/2018	Goma Banda	caja 1/4 Lb	100	56,00	5.600,00	6.608,00
43		15/08/2018	Grapas de 23/10 10 mm.	Caja 1000/1	10	35,00	350,00	413,00
44		15/08/2018	Grapas de 26/6	Caja 5000/1	10	25,00	250,00	295,00
45		14/08/2018	Guantes de Goma para Fregar	pares	24	95,00	2.280,00	2.690,40
46		14/08/2018	Jabón Bola Azul 5 Unidades	caja 50/1	32	1.250,00	40.000,00	47.200,00
47		15/08/2018	Lapiceros de color Azul	Caja de 12/1	50	99,00	4.950,00	5.841,00
48		15/08/2018	Lapiceros de color Negro	Caja de 12/1	25	99,00	2.475,00	2.920,50
49		15/08/2018	Lápices de carbón	Caja de 12/1	150	95,00	14.250,00	16.815,00
50		15/08/2018	Libros Record de 300 páginas	Unidad	25	135,00	3.375,00	3.982,50
51		15/08/2018	Libros Record de 500 páginas	Unidad	25	235,00	5.875,00	6.932,50
52		14/08/2018	Palitas Para Recoger Basura	cajas 12/1	14	1.560,00	21.840,00	25.771,20
53		15/08/2018	Papel Bond 16. 8 ½ x 11	cajas 10/1	25	1.858,00	46.450,00	54.811,00
54		15/08/2018	Papel Bond 16. 8 ½ x 14	cajas 10/1	3	1.750,00	5.250,00	6.195,00
55		14/08/2018	Papel de Baño Estándar	Fardo 30/1	35	750,00	26.250,00	30.975,00
56		14/08/2018	Papel de baño Jugo	Fardo 12/1	24	790,00	18.960,00	22.372,80
57		14/08/2018	Rastrillos de Plástico	unidad	57	335,00	19.095,00	22.532,10
58		14/08/2018	servilla para dispensador de 500 unidad	fardo	8	740,00	5.920,00	6.985,60
59		15/08/2018	Sobres manila 9 x 12	Caja 500/1	6	1.050,00	6.300,00	7.434,00
60		14/08/2018	Spray Ambientador de uso manual	Unidad	21	1.700,00	35.700,00	42.126,00
61		14/08/2018	Spray Ambientador para dispensador	unidad	4	3.125,00	12.500,00	14.750,00
62		14/08/2018	Spray Baygon	unidad	44	1.920,00	84.480,00	99.686,40
63		14/08/2018	Suape Con su Palo	unidad	51	175,00	8.925,00	10.531,50
64		14/08/2018	Te Frio	unidad	13	4.900,00	63.700,00	75.166,00
65		31/07/2018	Tóner LaserJet HP 26A Negro	unidad	3	7.315,00	21.945,00	25.895,10
66		31/07/2018	Tóner LaserJet HP 53A Negro	unidad	5	9.849,00	49.245,00	58.109,10
67		31/07/2018	Tóner LaserJet HP 83A Negro	unidad	3	7.550,00	22.650,00	26.727,00
68		31/07/2018	Tóner LaserJet HP 126 color Azul	unidad	1	7.250,00	7.250,00	8.555,00
69		31/07/2018	Tóner LaserJet HP 126 color magenta (rosado)	unidad	1	6.502,00	6.502,00	7.672,36

70	31/07/2018	Tóner LaserJet HP 126 color Negro	unidad	1	7.250,00	7.250,00	8.555,00
71	31/07/2018	Toner Sharp ALS 100	Unidad	5	10.502,00	52.510,00	61.961,80
72	31/07/2018	Tóner Xerox DocuColor 240 workcenter 7655 amarillo	unidad	1	19.999,00	19.999,00	23.598,82
73	31/07/2018	Tóner Xerox DocuColor 240 workcenter 7655 cian	unidad	1	19.999,00	19.999,00	23.598,82
74	31/07/2018	Tóner Xerox DocuColor 240 workcenter 7655 negro	unidad	2	14.880,00	29.760,00	35.116,80
75	31/07/2018	Tóner Xerox Phaser 6000/6010 Magenta	unidad	4	4.999,00	19.996,00	23.595,28
76	31/07/2018	Tóner Xerox Phaser 6000/6010 negro	unidad	3	6.999,00	20.997,00	24.776,46
78	31/07/2018	Tóner Xerox Phaser 6000/6010 Yellow	unidad	3	4.999,00	14.997,00	17.696,46
79	31/07/2018	Tóner Xerox Workcenter 3010, 3040,3045	unidad	4	9.825,00	39.300,00	46.374,00
80	14/08/2018	Vasos desechables plásticos #10	paq 50/5	350	93,22	32.627,00	38.499,86
81	14/08/2018	Vasos desechables plásticos #3	paq 100/1	5	194,92	974,60	1.150,03
82	14/08/2018	Vasos desechables plásticos #5	paq 50/1	7	76,28	533,96	630,07
83	14/08/2018	Vasos desechables plásticos #7	Paq 50/1	6	59,32	355,92	419,99
84	19/07/2018	barillas de contruccion de	Quintal	10	2.500,00	25.000,00	29.500,00
85	19/07/2018	Cemento gris para contuccion	funda	13	300,00	3.900,00	4.602,00
86	26/07/2018	Registro de Rendimiento Rcademico	unidad	900	263,00	236.700,00	279.306,00
87	31/07/2018	maquinas esquiladoras (abejon)	unidad	2	800,00	1.600,00	1.888,00
88	01/08/2018	cajas de gillete	caja 24/1	3	1.400,00	4.200,00	4.956,00
89	02/08/2018	batas para clientes	unidad	3	350,00	1.050,00	1.239,00
90	03/08/2018	batas para barberos	unidad	2	350,00	700,00	826,00
91	04/08/2018	Shampo	garrafon	4	1.000,00	4.000,00	4.720,00
92	05/08/2018	balsamo	garrafon	5	1.500,00	7.500,00	8.850,00
93	06/08/2018	alisado	galon	2	1.300,00	2.600,00	3.068,00
94	07/08/2018	Neutralizante E 1/2	galon	2	650,00	1.300,00	1.534,00
95	08/08/2018	Mascarilla Capilar	tarro 32/onoz	4	800,00	3.200,00	3.776,00
96	09/08/2018	gotas de brillo	frasco 16/onoz	10	1.200,00	12.000,00	14.160,00
97	10/08/2018	tarro de gelatina para el pelo	tarro 32/onoz	10	450,00	4.500,00	5.310,00
98	11/08/2018	suero laceador	frazco 16/onoz	2	800,00	1.600,00	1.888,00
99	12/08/2018	Selofen deferentes colores	frazco 8/onoz	10	375,00	3.750,00	4.425,00
100	13/08/2018	Tinte de diferentes colores	tubo 20/onoz	25	375,00	9.375,00	11.062,50
101	14/08/2018	Peroxido de 20 Volúmenes	frasco24/onoz	5	300,00	1.500,00	1.770,00
102	15/08/2018	peroxido de 30 volúmenes	frasco 24/onoz	20	300,00	6.000,00	7.080,00
103	16/08/2018	pólvo Activador	tarro de 16/onoz	8	1.300,00	10.400,00	12.272,00
104	17/08/2018	Botox molecular	KITS	10	2.500,00	25.000,00	29.500,00
105	18/08/2018	Vitality SOEXI	KITS	3	2.000,00	6.000,00	7.080,00
106	24/07/2018	raciones alimenticias	unidad	45	990,00	44.550,00	52.569,00

Total	206.738,74	1.885.538,48	2.224.935,41
General de Produtos	Coste/Unid sin ITBIS \$	Coste/Total sin ITBIS \$	Coste Total Con ITBIS \$



DANILO JACOPO DE LEON ALFONSO
CORONEL FARD.
SUB-DIRECTOR DE APOYO Y SERVICIO